QUARTA CONSIDERACION.

En mayorazgo de dos lineas distintas, el varon de la una, aunque sea mas remoto y hijo de hembra, no solamente excluye a la hija de el ultimo possedor, pero si el mayorazgo ha entrado en ella se lo quita.

40 ¶ Invencibles se hazé estas cõsideraciones cõ la siguiente, y cõ esta sola el Marques de Priego no solamente quando murio el ultimo Duque de Alcalá pudo con exclusion de su hija la Duquesa de Montalto entrar en este mayorazgo, pero despues que la dicha Duquesa entró en el, aversele quitado, por la prerrogativa sola de varon, cuya calidad, y no la de el grãdo se atiende en fundaciõ de mayorazgo de dos lineas distintas, como la nuestra: Bizarro lugar, y en terminos fundado, in eodẽm, cap. 1. de eo qui sibi, &c. es el de D. Iuan del Castillo, lib. 4. cap. 93. numer. 18. fol. 324. ibi: Ita quoque regula ipsa non procedit, quando testator fecit separatim lineas masculorum, & feminarum, & prius masculos quam feminas vocavit, si ve feminas ipsas non nisi in defectum masculorum omnium admisit pro vt in terminis de quibus longa serie supra cap. preced. Quia tunc attenditur qualitas lineæ, & non gradus, & dum ad fuerit persona, que habeat qualitatẽ masculinitatis, non succedit femina, quamvis sit proximior, & masculus remotior. Atque ita masculus alterius lineæ excludit feminam etiam proximiorẽ eius lineæ inquam maioratus intraverat, quia quaeritur linea ubi sit masculus, vel persona que habeat qualitatẽ a testatore requisitam, vt probatur in capit. 1. de eo qui sibi & hered. suis; Vbi quamvis feudum non faciat transitum de una linea ad aliam, ex vulgari regul. superius ad iuctis, & decisio. text. in dist. cap. 1. de natur. success. fund. specifica tamen dispositio qua omnes masculi prius, quam feminae ponuntur, & vocantur, efficit vt fiat transitus ad aliam lineam ubi masculus invenitur, &c. Vbi quam plurimos laudat.

41 ¶ Y assi para el mayorazgo que fundò don Pedro de Acunna Conde de Buendia, se vale deste texto Iacobo Menochio, lib. 9. consil. 802 n. 43. fundando la justicia de otro varon cognato, y en especie de mayorazgo de pura masculinidad, como el nuestro, vt ibi inquit num. 72. & 73. Y lo que mas es, que lo defiende contra otro varon hijo de varon cognato: con que aun quando la dicha Duquesa fuera varon, en los terminos de nuestra clausula era de mejor derecho el dho Marques de Priego su tio, & ita in hæc verba prorumpit Menochius, dist. num. 43.

Quarto ad rem nostram maxime pertinent text. in cap. 1. de eo qui sibi & hered. suis masculis. Quo constitutum est quod si feudum sit concessum pro se, & heredibus masculis, ac etiam pro feminis; deficientibus masculis; si feudum perveniat ad feminam; & deinde si perveniat masculus, feudum auferretur a femina, & deferretur ipsi masculo;

culo; & ibi text. reddidit rationem. Quia femina locus non patet deo nec masculis superest ex eo. qui fuit investitus. Porro in casu nostro superest don Martinus masculus descendens à don Lohem primo maioratus successore, sequitur dicendam ipsum don Martinum esse vocatum; & hoc genere argumenti in his terminis usus est; Soccinus Junior, in dict. consil. 2. n. 14. lib. 3. &c.

42 ¶ Y apròvechándose deste mismo texto, resolvió lo mismo en favor del varon cognato cótra la hija del ultimo poseedor Philippus Casatus Regiensis, inter consilia Baldi, in consil. 127. D. Jordanus, lib. 2. de hac facti specie respondit; Jordanus quidam fuerat de pseudo investitus pro se & filijs suis, & hæredibus masculis, & fæminis ex eo descendentibus; ita quod masculis deficientibus, fæmina succederent. Decefferat Jordanus iste relictis tribus filijs masculis, nempe Francisco Marco. & Vitaliano; mortuo Francisco suæ prole decefferat Vitalianus, relictis duabus filiabus Jordana scilicet & Ioanna, ex sola Ioanna, natus est filius masculus. Deinde decefferat ultimo loco Marcus relicta sola filia; Contentio orta est, an ad fæudi successorem esset admittendus filius Ioanna, vel filia Marci & Philippus ille Casatus, filium Ioanna erit & fæmina descendente preferendum fuisse filia Marci, cum verum esset, filium Ioanna esse masculum, & vocaram ex dispositione investitura. Cuyas palabras refiere Menochio, in dict. num. 43.

43 ¶ Et de eadem materia controversia idem respondit Calderinus, in dict. consil. 13. in titul. de fæudis; y es admirable tambien la decision de Cavalcano, in dict. decision. 18. lib. 3. num. 73. ubi sciendum est; quod quando unus tantum est investitus pro se & masculis, & illis deficientibus fæminis, donec ad sunt masculi per lineam masculinam, vel fæminam, descendentes fæmina non admittuntur, etiam si ad plures gradus fæudum transierit; & non attenda gradus fæminarum prærogativa, masculi admittuntur. Alvarot. & omnes per illum text. cap. 1. colu. 3. versic. Oppono ab extra. de eo qui sibi & hæred. suis masculi. & in Rub. seq. de duob. fratrib. &c.

44 ¶ Y todas las vezes que en defecto de varones se llaman las hembras, como en nuestra clausula, tieneh estas tãta exclusion, que aviendo esperança de varon, aunque sea de otra linea, y mas remoto, se busca y prefiere a la hembra mas proxima, ibi Cavalcanus, num. 63. 77. 83. 84. 85. 86. 104. 107. 114. Idem tenent atque defendunt Regnicolæ, vt Greg. Lop. in dict. l. 3. tit. 13. part. 6. glo. 2. colu. 7. versic. si vero conditor, Garcia, de nobilitate, in princip. dist. 1. numer. 32. & 37. fol. 11. Donde trae el dicho cap. 1. ad casum maioratus, ubi plures curat, y con Baldo concluye, diziendo; Quod in dispositione exclusiva femina.

feminas non masculus per filiam descendens, admittitur ubi non sunt fratres, nec fratrum filij, etiam si sint masculi descendentes ex masculis ultiores, *et c.* Y mas claramente Palac. Rubios. in reperiit. 1. ab. §. 69. num. 34. Vers. Facit praterea, ibi.

Facit praterea text. ad propositum accommodatus cum gloss. in cap. 1. de eo qui sibi & hered. suis. l. fexedor. vbi dicitur. quod si quis fecerit pro se & filijs suis masculis, eisque deficiens eibus pro feminis, quando effuerit masculus etiam remotior, descendens ab eo, qui de feudo fuerit in vestitus, qui sine filijs masculis decessit, femina etiam proximior non est admittenda, *et c.* Y mas abaxo; Quod filius ex filia pramortua quamvis remotior sit à primo investito, excludit amitam, que iam successerat in feudo quod est velde notandum, *et c.* Y apro: varon eitar resolucio. la glosa, Andreas de Ifernina, & Prapositionis, Alexandrinus, contra Baldo, que tuvo lo contrario.

Y repararse, que Casti-
llo y los demas Regni-
colas, aunque hablan
en feudo, lo estienden
y abomodã a mayoraz-
go, vt diximus supra
num. 34.

45 ¶ Y aunque la hembra estè ya admitida, y en posesion del mayorazgo, la pierde, y entra el varon, aunq̄ nazca despues. Con que el Marquès de Priego, o pudo entrar por muerte del ultimo Duque, o quitar la posesion a su hija la Duquesa de Moltaito, vti prater Menoch. supra consil. 802. n. 43. ubi: *Feudum auferetur à femina, & deferetur ipsi masculo, tenet Molina. de primogen. lib. 3. cap. 10. num. 25.* y trae la glosa del dicho cap. 1. (por que no salgamos del) de eo qui sibi & hered. suis, y por cosa notable lo notò Palacios Rub. dict. §. 69. num. 34. & dixerunt An. Ir. Ifern. Curt. Iun. Iacobinus, Zacius, Paul. de Castro, Ryn. Decian. Natta, Roman. y otros que refiere Peregrin. de fideicommiss. artic. 27. num. 11. Eularius, de subst. fideicommiss. que. 1. 385. n. 18. fol. 139.

46 ¶ En doct: oas tan ciertas y seguras. escusadas son mas autoridades, aunque ay otras muchas, y mas en tan alto y supremo Tribunal, cuyos Ministros nobilissimos, y doctissimos, Iuris Consultos, en autoridad, sciencia, rectitud, entereza, y prudencia son los mayores, y todas las tienen previllas, y prevencidas; tales y sin igual nuestro supremo Consejo de Iusticia, de cuyas excellencias Dom. Latreca, despo. Gravac. 98. num. 4. & dixit Matril. de magistrat. lib. 5. cap. 10. in. 1. & 2.

SEXTA CONSIDERACION.

Solamere los varones
agnatos pueden exclu-
ir a los cognatos, y las

47 ¶ Quando el fundador del mayorazgo atendio a la agnacion, y para la conservacion prefirió los varones agnatos; estos solos excluyen a los varones cognatos, hijos de he-
bras;

Bras. y faltando los cognatos no se admiten hembras a vi-
 do varón de qualquiera dellas, q es el cap. 1. (citado arriba)
 de lo qui sibi & hered suis, de quo Alciatus, in l. Gallus, §. unde
 de lege v. elea. num. 18. de liber. & posthum. cuyas palabras se
 Berc. don Iuan del Castillo, lib. 5. cap. 143. §. unico, num. 19. ibi:
 Unde ex predictis, puid distinguendum, quod aut super sunt mas-
 culi descendentes agnati, & tunc soli illi vocantur & ita prece-
 dit opinio Speculatoris fundata per tertium fundamentum supra rela-
 tum. Aut non sunt aliqui agnati, & tunc videtur masculus na-
 rus ex femina exclusis feminis, & ita proprie loquitur textus, in
 dict. cap. 1. Ad ipsum tenuit Alciatus idem, consil. 15. num. 6.
 lib. 8. dum in favorem masculorem ex foemira, resp. dicit ad
 tractum, in l. si viva matre, & eius rationem. Idem consilij
 Royus, consil. 120. num. 8. cum seq. volum. 1. vbi inquit: Quod
 dato quod exantibus masculis per lineam masculinam, non intelli-
 gatur vocatus masculus cognatus, per allegata in contrarium, illis
 tamen deficientibus admitti debet, Probit latus ibi & convene-
 re videtur. Buefatus, consil. 229. in 2. 39. volum. 3. & consil. 228
 num. 20. versic. Sextum & ultimum eodem volum. Anton. Cio-
 ffius, consil. 4. num. 7. & 8. lib. 2. Gatconius, de femin. ad fœd.
 non recip. limitat. 2. versic. Denique ampliat. Favus de Anna,
 dict. consil. 53. num. 117. lib. 1. qui adjicit quod masculus ex fo-
 minis sunt habendi simpliciter pro masculis, quando cum
 masculino, ex masculino non concurrunt, Michael de Aguirre,
 super success. Regn. Portugal. 3. part. v. m. 28. Mantica etiam de
 ratiis & ambig. convent. lib. 22. titul. 16. ex sum. 13. 7. que ad 18.
 fol. 422. Franciscus Molino, de ritu nuptial. 3. quest. 24. n. 213.
 Et pro hac sententia fundata, in dict. cap. 1. de eo qui sibi & l. a
 red suis, tenuerunt & consuluerunt Ruynus, Fulgofus, Pa-
 rilius, Caphalus, Ferrer. Ancharanus, Abbas, Balgus, De-
 elius, & alij relati ad Aycadaño, in dict. l. 40. Tauri, gloss. 9. n.
 31. & alij relati in 2. consideratione: Con que Aycadaño no
 se apartara de nuestra sententia, si llegara aver las razones,
 y autoridades della, y su exornacion; o por lo menos, co las
 circunstancias de nuestra clausula, respondiéra en favor del
 Matques de Píego.

hembras no rienen la
 gar hasta ser fenecidos
 unos y otros.

48 ¶ Y el consejo de Alciato 15. lib. 8. rom. 3. es muy
 ajustado; porque se considero al principio la agnacion, y por
 aver faltado los varones agnatos, se ocurrio a buscar los va-
 rones cognatos hijos de hembras, como nota Castillo, lib.
 5. dict. cap. 143. §. unico, num. 20. Sin embargo de que le entien-
 de en caso que no aya hijas hembras del ultimo poseedor,